
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 302 DEL 17.04.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

 

Oggetto:  Ricorso in Cassazione. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

        F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

            Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

 

                

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO           Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letta la Sentenza n. 746/19 con cui la Corte d’Appello ha rigettato l’appello proposto dall’A.O.U., 

condannandola alle spese, nel giudizio ad istanza di Beta Stepstone S.p.a.; 

 

Considerato che Beta Stepstone S.p.a. (Beta Skye S.p.a.) aveva sottoscritto la transazione per crediti 

azionati da quest’ultima, mediante decreti ingiuntivi a mezzo del patrocinio degli avv.ti Fulvio, 

Frasca, Giulio Rotoli, Sabrina Rotoli, Luigi Raia e Avv. Monticelli; 

 

Considerato che la transazione in parola prevedeva, tra le altre, la rinuncia agli interessi moratori, 

alle spese legali e quelle dei giudizi di opposizione; 

 

Considerato che occorre proporre gravame alla suddetta sentenza sia per l’illegittima dichiarazione 

di inammissibilità dell’opposizione, per difetto di valida procura, sia perché oggetto della predetta 

transazione; 

 

Rilevato che a seguito della Sentenza della Corte di Cassazione n. 24545/2018 del 5.10.2018 è stato 

sancito il principio del patrocinio autorizzato da parte dell’Avvocatura dello Stato; 

 

Preso atto che questa AOU a seguito della sentenza della Suprema Corte ha richiesto un parere 

all’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli, in ordine al patrocinio, ma che ad oggi non si è 

avuto riscontro, in quanto la stessa Avvocatura ha sottoposto all’Avvocatura Generale le 

considerazioni di principio in merito; 

 

Considerato che occorre conferire l’incarico, congiuntamente e disgiuntamente, all’Avv. Claudio 

Fabricatore e all’Avv. Prof. Nicola Rascio, proponendo ricorso per Cassazione, avverso la Sentenza 

n. 746/19 già richiamata, per un compenso quantificato in euro 22.860,00, secondo i minimi 

tariffari, oltre le spese e oneri; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Affidare agli Avv. Claudio Fabricatore e Nicola Rascio, l’incarico di costituirsi in giudizio per 

ricorso in Cassazione, avverso la Sentenza n. 746/19 della Corte di Appello di Napoli, eleggendo 

domicilio presso lo studio dell’Avv. Fabricatore in Napoli – Via Andrea D’Isernia 59. 

 

La spesa presunta di euro 22.860,00 graverà sul conto economico dell’esercizio di competenza della 

definizione del giudizio in questione. 

 

Darne immediata esecuzione. 

 

        F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali  

    Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Legale; 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

  



Data consegna 11.04.2019 

 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 17.04.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 



 


